210
Ref. Modelo
Capacidad
máxima de
bandejas
Capacidad
Litros

•	 Doble rango de temperatura:
– Rango desde ambiente +5ºC…+80ºC.
– Estabilidad: ± 0,1ºC - Uniformidad ±1,5-2%.
– Rango desde ambiente +5ºC…+200ºC.
– Estabilidad: ± 0,2º-0,3ºC - Uniformidad ±1,5-2%.
•	 Interior en acero inoxidable AISI 304.
•	 Programador horario hasta 99 horas y 59 minutos.
•	 Termostato de seguridad por sobretemperatura.
•	 Alarma por temperatura baja.
•	 Conforme DIN 12880 y EN-61010.
•	 Voltaje: 220-240V/50-60Hz (Opcional 100V/50-60Hz o 120V/60Hz).
•	 Opcional: Interfaz RS232/485 y programador con rampas de temperatura.
•	 Incluye: �2 estantes/bandejas regulables en altura.
Dimensiones mm (Ancho x Fondo x Alto) Máximo
Ref. Modelo Vol. Exteriores Interiores Bandejas Consumo Importe
509706 XT-IO50 50L 510x550x698 400x400x320 3 950W 1.427,00 €
509708 XT-IO70 70L 550x550x778 440x400x400 4 950W 1.655,00 €
509715 XT-IO140 140L 660x705x858 550x550x460 5 1500W 2.060,00 €
Dimensiones mm (Ancho x Fondo x Alto) Máximo
Ref. Modelo Vol. Exteriores Interiores Bandejas Consumo Importe
509705 XT-OV50 50L 510x550x698 400x400x320 3 1500W 1.325,00 €
509707 XT-OV70 70L 550x550x778 440x400x400 4 1500W 1.485,00 €
509714 XT-OV140 140L 660x705x858 550x550x460 5 2100W 2.060,00 €
509724 XT-OV240 240L 750x765x1008 640x610x610 7 2100W 3.184,00 €
509742 XT-OV420 420L 945x800x1380 797x634x850 8 2450W 3.955,00 €
509772 XT-OV720 720L 945x800x1985 797x634x1450 9 2450W 4.948,00 €
Accesorios para Serie IO y Serie OV
509701 Interfaz RS 232 91,00 €
509702 Interfaz RS 485 99,00 €
509703 Programación con rampas de temperatura Consultar

•	 Uniformidad ± 1,5-2%.
•	 Interior en acero inoxidable AISI 304.
•	 Posibilidad de programar rampas de trabajo (opcional).
•	 Programador horario hasta 99 horas y 59 minutos.
•	 Termostato de seguridad por sobretemperatura.
•	 Alarma por temperatura baja .
•	 Conforme DIN 12880 y EN-61010.
•	 Voltaje: 220-240V/50-60Hz (Opcional 100V/50-60Hz o 120V/60Hz).
•	 Opcional: Interfaz RS232/485 y programador con rampas de temperatura.
•	 Incluye: �2 bandejas.
Referencia Modelo Volumen
Dimensiones
Ancho x Fondo x Alto Máximo
bandejas Potencia W Importe
Exterior mm Interior mm
509725 XT-LOV240 240 litros 750x765x1008 640x610x610 7 2100 3.065,00 €
509743 XT-LOV420 420 litros 945x900x1380 797x634x650 8 2450 3.695,00 €
509773 XT-LOV720 720 litros 945x800x1985 797x634x1450 9 2450 4.775,00 €
213
Estufas
Estufas desecación con circulación natural de aire serie LT-NC
•	 Interior y estantes en acero inoxidable.

– Rango desde ambiente +5ºC … +80ºC.
– Estabilidad: ± 0,1ºC - Uniformidad ±1,5-2 %.
– Rango desde ambiente +5ºC … +200ºC.
– Estabilidad: ± 0,2º-0,3ºC - Uniformidad ±1,5-2 %.
•	 Interior en acero inoxidable AISI 304.
•	 Programador horario hasta 99 horas y 59 minutos.
•	 Posibilidad de programar rampas de trabajo (opcional).
•	 Termostato de seguridad por sobretemperatura.
•	 Alarma por temperatura baja.
•	 Conforme DIN 12880 y EN-61010.
•	 Voltaje: 220-240V/50-60Hz (Opcional 100V/50-60Hz o 120V/60Hz).
•	 Opcional: Interfaz RS232/485 y programador con rampas de temperatura.
•	 Incluye: �2 estantes/bandejas regulables en altura.
Dimensiones mm (Ancho x Fondo x Alto) Máximo
Ref. Modelo Vol. Exteriores Interiores Bandejas Consumo Importe
509805 XT-IN50 50 510x550x698 400x400x320 3 240 1.230,00 €
509807 XT-IN70 70 550x550x778 440x400x400 4 240 1.375,00 €
509814 XT-IN140 140 660x705x858 550x550x460 5 375 2.130,00 €
509824 XT-IN240 240 750x765x1008 640x610x610 7 500 2.606,00 €
509842 XT-IN420 420 945x800x1380 797x634x850 8 500 3.584 ,00 €
Dimensiones mm (Ancho x Fondo x Alto) Máximo
Ref. Modelo Vol. Exteriores Interiores Bandejas Consumo Importe
509706 XT-IO50 50 510x550x698 400x400x320 3 950 1.427,00 €
509708 XT-IO70 70 550x550x778 440x400x400 4 950 1.655,00 €